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Sot me date 2025, lidhet kjo marreveshje bashkepunimi e re midis paleve, si me poshte:

Drejtoria e Pergjithshme e Sh6rbimit t6 Proves, me adres6: Rruga  "/orc7o# A4z.s/.a ", Ndertesa 6/1,
Hyrja 1, Kodi Postar 1016, Tirane, perfaqesuar nga Drejtori i Peredithshem (ne mungese), Drejtori i
Mbikeqyrj es Elektronike Z. Eris SHESHI,

dhe

DrejtoriaeP§rgjithshmeeBurgjeve,meadres6:Rruga"Ze/Serc7"be",Tufine,Tirane,perfaqesuar
nga Drejtori i Pergjithshem Z. Klevis QOSH.

DUKE MARRE NE KONSIDERATE:

-     Qellimin e perbashket per funksionimin e sistemit te drejtesise dhe permbushjen e objektivave;
-     Nevojen per nje bashkepunim nderinstitucional ne ofrimin e sherbimeve m6 efektive;

Palet kane rene dakord te lidhin kete marfeveshje bashkepunimi si me poshte:        ,,

Neni 1

Objekti

Objekt i kesaj marreveshje eshte percaktimi i procedurave, formave dhe metodikes se bashkepunimit
ndermjet Drejtorise se Pergjithshme te Sherbimit te Proves (DPshp) dhe Drejtorise se Pergjithshme
te Burgjeve (DPB),1idhur me:
-     zhvillimin e takimeve te  specialisteve te  Sherbimit te Proves me te denuarit ne Institucionet e

Ekzekutimit te Vendimeve Penale (IEVP);
-     asistencen ne hartimin e raporteve te vler6simit per denimet alternative;
-     shk6mbimin e informacionit mbi personat men mbikeqyrje qe kane kryer ose mund te kryejne

vepra penale ;
-     zbatimin e mases se denimit me "gjysme liri".

Neni 2
Baza ligjore

Kjo marr6veshje mbeshtetet ne:
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise;
Ligjin nr. 7895, date 27.01.1995, "Kodi Penal i Republikes se Shqiperise";

Lialin nr. 79/2020, "Per ekzekutimin e vendimeve penale";
Ligjin  nr.  81/2020,  "Per  te  drejtat  dhe  trajtimin  e  te  denuarve  me  burgim  dhe  t5

paraburgosurve";
Ligjin nr. 78/2020, date 25.06.2020, "Per organizimin dhe funksionimin e Sherbimit

te Proves", te ndryshuar me ligjin nr. 90/2024;



V.K.M  nr.  421,  date  08.07.2021,  "Per  miratimin  e  Rregullores  se  Pergjithshme  te
Sherbimit te Proves";

V.K.M  nr.  209,  date  06.04.2022,  "Per miratimin e  RIegullores  se  Pergjithshme te
Buraleve".

Neni 3

Qellimi

Qellimi i marreveshjes eshte forcimi i bashkepunimit nd6rinstitucional ne sistemin e ekzekutimit t6
vendimeve penale, per te siguruar:

koordinim me te mire ne vler6simin, mbikeqyrj en dhe rehabilitimin e t6 denuarve;
nje proces te unifikuar komunikimi dhe raportimi ndermjet institucioneve;
realizimin  efektiv  te  masave  alternative  dhe  te  "edysme  lirise",  ne  peaputhje  me

vendimet gjyqesore dhe rregulloret perkatese.

Neni 4
Detyrimet e paleve

A.  Detyrimet e Drejtorise se Pergjithshme te Sherbimit te Proves

1.   Te depozitoje prane gdo IEVP-je listen em5rore te specialisteve sipas Degeve Territoriale te
Sherbimit te Proves dhe gdo ndryshim te saj .

2.   Te  pajise  gdo  specialist te  Sherbimit te  Proves  me  autorizimin e  posapem te  leshuar  nga
Drejtuesi i Deges Territoriale per zhvillimin e intervistes dhe hartimin e raportit te vleresimit.
Autorizimi permban:

-         emrin e specialistit;
-         emrin e te denuarit;
-         IEVP-ne perkatese ;
-         dat6n dhe or6n e takimit.

3.    Te dorezoje nje kopje te autorizimit ne IEVP ne momentin e paraqitjes se specialistit.
4.   Merr pjese ne percaktimin e IEVP-se per zbatimin e mases, nepermjet urdhrit te perbashket

me Drejtorine e Pergjithshme te Burgj eve.
5.   Te hartoje dhe zbatoje planin individual ditor per gdo te denuar ne "gjysme liri" ne pexputhje

me vendimin gjyqesor dhe rregulloret perkatese dhe te monitoroje zbatimin e tij .
6.   Monitoron dhe mbikeqyr zbatimin e planit, duke verifikuar respektimin e orareve, kontakteve

dhe kushteve te tjera.
7.   Te raportoje menjehere te prokurori dhe drejtuesi i IEVP-se per gdo shkelje te kushteve te

mases.
8.   Te pergatise raporte periodike mbi ecurine e rasteve dhe efektivitetin e masave te denimit

altemativ dhe ia percjell organit kompetent per vendimmarrje.
9.    Te marre pjese ne grupet e perbashk5ta te punes per vleresimin e praktikave dhe trajnimin e

staflt.



8.   Detyrimet e Drejtorise se Peralithshme te Burgieve

I.    Specialistet  e  Sherbimit  te  Proves,  te  cilet  jane  te  autorizuar  nga  Deget  Territoriale  te
Sherbimit te Proves per te ushtruar funksionet e tyre prane  institucioneve te ekzekutimit te
vendimeve penale, te pajisen me autorizim hyrjeje nga drejtori i IEVP p6rkates.

2.    Te siguroje ambientet dhe kushtet per zhvillimin e intervistave te te denuarve me specialistet
e Sherbimit te Proves.

3.   Te respektoje oraret e percaktuara per takimet dhe intervistat.
4.   Te  garantoje  sigurine  fizike  dhe  integritetin  e  specialisteve  gjate  takimeve  ne  ambientet e

IEVP-ve.

5.    Te  njoftoje menjehere  Sherbimin e  Proves per gdo  shkelje te  rregullave  apo per kryerje te
veprave penale nga te d6nuarit.

6.    Te siguroje zbatimin e vendimit per "gjysme liri" ne bashkepunim  me Sherbimin e Proves,
duke kontrolluar hyrje-daljet, respektimin e orareve dhe raportimin periodik.

7.   Te  bashkepunoje  per  shkembimin  e  informacionit  mbi  ecurine  dhe  rezultatet  e  masave  te
denimit altemativ dhe te "gjysme lirise".

Neni 5

Mekanizmat e p€rbashket te bashkepunimit

Palet bien dakord te krijojne nje mekanizem te perhershem bashkepunimi, i cili do te perfshije:

I.    Mbledhje  periodike  prane  ambienteve  te  DPB  (te  pakt€n  gdo  6  muaj)  per  analizimin  e
zbatimit te marreveshjes;

2.    Shkembim te vazhdueshem te informacionit operacional dhe teknik;
3.    Hartimi i raporteve te perbashketa mbi efektivitetin e masave.
4.    Pergatitja e planeve vjetore te trajnimit per stafin e te dy institucioneve, ne perputhje me

urdhrat e perbashket.

Neni 6
Konridencialiteti dhe mbrojtja e te dhenave

1.    Palet angazhohen te ruajne konfidencialitetin e gdo informacioni qe u behet i ditur gjate
zbatimit te kesaj marfeveshjeje.

2.    Perdorimi dhe p6rpunimi i te dhenave personale b6het vetem per qellime institucionale

dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per mbrojtjen e te dhenave personale.

Neni 7
Monitorimi dhe raportimi

I.    Palet caktojne nga nje person pergjegjes per ndjekjen dhe monitorimin e marreveshjes,
sipas te dhenave te percaktuara ne Aneksin  1.

2.    Te dhenat per ecurine e bashkepunimit do te raportohen gdo (brenda date 20 shkurt te

gdo viti kalendarik) ne nje raport te perbashket vleresimi.



Neni 8
Ndryshimi i marreveshjes

1.   ado ndryshim behet vetem me dakordesi te shkruar te paleve, pas njoftimit paraprak prej 30
ditesh.

2.   Ndryshimi i personit te kontaktit njoftohet me shkrim brenda 7 diteve kalendarike.

Neni 9

Kohezgjatja dhe zgjidhja e mosmarreveshjeve

1.   Kjo marreveshje zbatohet per nje periudhe pa afat.
2.    ado mosmarreveshje ne inteapretim ose zbatim zgjidhet me mirekuptim ndermjet paleve.

Neni 10

Hyrja n6 fuqi dhe dispozita t5 fundit

1.   Kjo Marreveshje Bashkepunimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te saj nga palet.
2.   Kjo marreveshje hartohet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, nga 2 (dy) kopje

per secilen pale.
3.   Kjo marreveshje nuk krijon detyrime financiare per asnjeren pale.

PER
DREJTORINE E PERGJITHSHMH TE

SHERBIMIT TE PROVES

DREJTORI I PERGJITHSHEM
(Ne munges6)

DREJTORI I MBIKEQYRJES
ELEKTRONIKE



Aneksi 1: Personat e Kontaktit.

P6rfaqesuesperDrejtorin6ePergjithshmet6Sh6rbimitt6Proves:

Emer Mbiemer: Kejsi Previzi

Pozicioni: Specialist i Mbikqyrjes Elektronike

Adresa:RIuga"/ondc7#A4z.s/.a",Ndertesa6/1,praneGjykatesseShkallessePare,Tirane

Tel: +355 68 27 57 764

E-mai I : kaa]2rizi@§!±gde±p±ip±g±£±s=gglz=a±

Perfaqesues per Drejtorin6 e Pergjithshme t6 Burgjeve:

Emer Mbiemer: Suela SENAJ

Pozicioni:  Specialistl Sektori Ndihmes i Drejtorit te Pergjithshem te Burgjeve

Adresa: RIuga "Ze/Serembe ", Tufine, Tirane

Tel: 00355 68 54 483  86

E-rna;il.. sg4g!±5 e nai @dehkeQll±l


